
 

７安総若第６２８号 

令和８年２月１９日 

区市町村青少年行政主管課長 殿 

 

東京都都民安全総合対策本部総合推進部 

地域活動推進担当課長  山上 英昭    

（公印省略）  

 

 

令和８年度「青少年応援プロジェクト＠地域」事業実施希望団体の募集について（依頼） 

 

 

平素より東京都の青少年健全育成行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

東京都では、青少年のダイバーシティの意識を育む取組として、「青少年応援プロジェクト＠地域」を

実施しています。 

つきましては、下記のとおり令和８年度の実施希望団体の募集を行いますので、実施について各地区委

員会等へ周知いただき、御検討くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 概要 

①多様な他者への理解、②スポーツ体験、③職業体験の３つのテーマの中から、１つ選択していた

だき、そのテーマに適した講師を派遣します。 

第一部「講師による講演会」第二部「講師の特性を活かした交流体験・情報交換、デジタル技術を

活用した体験（ＶＲ等）」の二部制で、約１００分（±１０分）のプログラムを想定しています。 

※詳細は、別紙１「令和８年度『青少年応援プロジェクト＠地域』募集要項」を参照 

 

２ 開催期間及び募集数 

令和８年６月１日（月曜日）から令和９年２月２８日（日曜日）まで 

（土日祝日も開催可能。年末年始を除く。） 

  都内区市町村 １６地域（団体） ※１区市町村から複数の地域（団体）の応募も可能です。 

 

３ 申込期限、方法等 

（１） 令和８年３月 23日（月曜日）までに、別紙２「実施希望調査回答書」に必要事項を記入の上、下

記担当まで E-mail、文書交換便又は郵便にて送付をお願いします。 

（２） 実施団体は令和８年４月中旬までに決定し、お申込みをいただいた全ての区市町村に結果を通知 

します。 

 (３） ただし、期間内に申込受付件数が１６回に達しない場合は、１６回に達するまで、又は令和８年 

11 月 27 日（金曜日）まで申込受付期間を延長します。申込受付状況等の詳細は、下記担当まで

お問合せください。 

 

４ その他 

（１） その他、御不明な点がある場合は、担当までお問合せください。 

 

 

（問合せ先） 

東京都都民安全総合対策本部総合推進部 

若年支援事業援課 地域活動推進担当 祐乗坊・渡邉 

〒163-8001 東京都新宿区西新宿２－８－１ 

TEL：03-5388-3098 

E-mail：S1170304@section.metro.tokyo.jp 

 


